



haberler...haberler...haberler...haberler...

ODADAN HABERLER

İSTANBUL ODALARI VE BORSA MÜŞTEREK TOPLANTISI DÜZENLENDİ

İMEAK Deniz Ticaret Odası, **Istanbul Sanayi Odası (İSO)**, İstanbul Ticaret Odası (**İTO**) ve İstanbul Ticaret Borsası (İSTİB) başkanları, 20 Ekim 2021 Çarşamba günü zoom üzerinden bir araya gelerek toplantının gündem maddelerini görüştüler.



İMEAK Deniz Ticaret Odası Yönetim Kurulu Başkanı Tamer Kiran'ın yönettiği toplantıya, İstanbul Ticaret Odası Başkanı Şekib Avdagıç, **Istanbul Sanayi Odası** Başkanı **Erdal Bahçivan**, İstanbul Ticaret Borsası Başkanı Ali Kopuz, İstanbul'daki odaların ve

Tamer Kiran, bu konuda bir taraftan Uluslararası Denizcilik Örgütü (IMO) diğer taraftan Avrupa Birliği'nin (AB) uygulamaya koymaya çalıştıkları yeni ve katı kuralların birbirini izlediğini belirtti.

AB'nin benimsediği Yeşil Mutabakat Stratejisi'nin daha ağır kurallar ve yaptırımlar içerdiğini belirten Tamer Kiran, gelişmelerin iş dünyasına büyük sorumluluklar yüklerken, bu konuda devlet desteklerini de elzem kıldığını söyledi. Kiran, "Türk sahil deniz ticaret filomuzu, gemi inşa **sanayimizi**, limanlarımızı kısaca denizcilikimizi bir bütün olarak düşünüp, getirilmek istenen değişiklikler nedeniyle büyük ekonomik maliyetlerle karşılaşmamak için, tüm sektörlerimizde olduğu gibi denizcilik sektöründe de yeşil dönüşümün her alanda desteklenmesi önem arz etmektedir" dedi.

Deniz Ticaret Odası'nın bu konuda yaptığı çalışmalara değinen Tamer Kiran,



Türk Sahipli Deniz Ticaret Filosu'nun bu kurallardan ne kadar etkileneceği ve alınması gereken tedbirlerin belirlenmesi amacıyla "Deniz Ticaretinde İklim Değişikliği Tedbirlerinin Türk Sahipli Gemi Filosuna Etki Analizi" başlıklı bir proje yürütüldüğünü ve yılsonunda tamamlanmasının planlandığını söyledi. Tamer Kiran, yine DTO tarafından yeşil dönüşümün hızla artan önemine binaen denizcilik sektörünün bilgilendirilmesi amacıyla, "Denizcilik Sektörünün Yeşil Dönüşüme Uyumu" konulu bir webinarın kasım ayında düzenlenmesinin planlandığını belirtti.

Toplantıda, "Sürdürülebilirlik ve Yeşil Mutabakat: İş Dünyasına ve Ticaret Hayatına Etkileri, Yapılması Gerekenler", "İş Dünyasının Nitelikli Eleman İhtiyacı İçin Mesleki Eğitim Çalışmaları", "İstanbul'da Son Dönemde Artan Trafik Problemi ve Oda/Borsa'nın UKOME'de Temsil Edilebilmesi" konuları ele alınırken, Bandırma Onyeddi Eylül Üniversitesi Denizcilik Fakültesi Dekanı Prof. Dr. Mustafa Sarı da Marmara Denizi'nde yaşanan Müsilaj sorununun bugünkü durumu hakkında bilgi verdi.



borsanın yönetim kurulu üyeleri ve genel sekreterleri katıldı. Toplantının açılışında konuşan Tamer Kiran, son ekonomik gelişmeler ve denizcilik sektörü hakkında değerlendirmelerde bulundu. Toplantı gündeminde yer alan, tüm sektörleri olduğu kadar denizcilik sektörünü de çok yakından ilgilendiren "Sürdürülebilirlik ve Yeşil Mutabakat" konusuna da değinen



BAKAN ne demek İSTEDİ?



Lütfi Elvan

Ekonomik kriz sürecinde sessiz kalan Hazine Bakanı Lütfi Elvan, istifa iddiaları gündemdeyken konuştu. Hükümet çevrelerinin savunduğu tezlere satır aralarındaki ifadeleriyle itiraz etti. 'Yapılanlar doğru değil' mesajı kafa karıştırdı.

ELVAN NE DEDİ?

Dengeli ve sürdürülebilir bir büyüme hedefliyoruz. Bunun için, düşük enflasyon ve kur istikrarına önem veriyoruz.

NE ANLAMA GELİYOR

Uygulamada söylenenin tam tersi yapılıyor. Makroekonomik istikrar devre dışı bırakıldı. MB'nin faiz politikası da finansal istikrarı bozdu.

ELVAN NE DEDİ?

Hükümet ihracatı desteklemek için yüksek kur hedeflemiyor. Kur piyasada belirleniyor. Rekabet artışı verimlilik ve teknolojik becerinizden gelir.

NE ANLAMA GELİYOR

Elvan'ın sözlerine rağmen Kavcıoğlu cari işlem fazlasıyla piyasanın dengeye kavuşacağını söyledi. Bu yolda kur artışının olabileceğini belirtti.

İBRAHİM KAHVECİ S/4





Lütfi Elvan ne dedi?

Önceki gün Turkuaz Medya'nın davetinde Hazine ve Maliye Bakanı Lütfi Elvan ekonomiye dair açıklamalarda bulundu.

Sanırım bu açıklamaların ne anlama geldiğini oradakiler ya çözemedi ya da görmezden geldiler. Veya biz yanlış anladık.

Gelin beraber söylenenleri ve anlamlarını irdeleyelim:

L. Elvan :
"Türkiye'nin makroekonomik ve finansal istikrarı güçlendirilip; sağlıklı, dengeli ve sürdürülebilir bir büyüme hedefliyoruz.

Bu hedefin gerçekleşmesi için, düşük enflasyon ve kur istikrarına önem veriyoruz."

Uygulamada ise maalesef bu söylenenin tam tersi yapılıyor. Nasrettin Hoca'nın borç ödemek için komşunun koyunlarının tüylerine tel çekmesine benziyor. Makroekonomik ve finansal istikrar adeta tamamen devre dışı bırakılmış ve seçimlerde nasıl oy alırız politikasına dönülmüş durumda.

Bu politika ile dengeli ve sürdürülebilir bir büyüme olmayacağını daha geçen hafta İSO Başkanı **Erdal Bahçivan** net şekilde kamuoyuna açıklamıştı.

Merkez Bankası'nın enflasyonun altında bir faiz politikası ile hızlı indirimlere gitmesi, Ülkemizde finansal istikrara katkı vermek yerine tersine finansal istikrarı bozucu politikanın bizzat kendisi olmaktadır.

Lütfi Elvan açıklamasında yapılması gerekenleri izah ederek bir bakıma uygulamanın ne kadar tersten gittiğini de ortaya sermiş oldu.

L. Elvan : "Hükümetin ihracatı desteklemek için yüksek döviz kuru hedeflemiyor. Türkiye dalgalı kur rejimi uygulamaktadır ve kurun değeri piyasada belirleniyor. Bir ülkedeki rekabet artışı; verimlilik, yani üretkenlik artışından; inovatif kabiliyetlerinizden; teknolojiyi üretme ve kullanma becerilerinizden gelir."

Lütfi Elvan'ın bu açıklamasına rağmen Merkez Bankası Başkanı Kavcıoğlu açık açık cari işlemler fazlası vererek piyasaların dengeye kavuşacağını söyledi. Hatta bu yolda bir süre kur artışının da olabileceğini ifade etti.

Cari işlemlerin kur üzerinden dengeye geleceğini ve bu sayede kur dengesinin de sağlanacağını açıklayan Merkez Bankası Başkanı Kavcıoğlu'nun tersine Hazine ve Maliye Bakanı böyle bir politikanın olmadığını açıkladı.

Dalgalı kur rejiminde kurun değeri piyasada belirlenmesine rağmen Merkez Bankası'nın faiz kararları ile bir bakıma istenen kur seviyesi de ilan edilmiş olmaktadır. Negatif faiz politikasına dönen Merkez Bankası bir bakıma TL'nin cazibesini de azaltmış olmaktadır.

Lütfi Elvan tıpkı İSO Başkanı **Erdal Bahçivan** gibi rekabetin kur üzerinden bir başarı getirmeyeceğini, asıl rekabetin bilim-teknoloji ile olacağını ilan ederek bugün uygulanan politikanın temelsiz kaldığını da açıklamış oldu.

Dün Cumhurbaşkanlığı İletişim Başkanı başında çıkan haberleri yalancılık ve Lütfi Elvan'ın istifa etmeyip, görevinin başında olduğunu açıkladı.

Açıklamanın Lütfi Elvan yerine Cumhurbaşkanlığı tarafından yapılması ilginç oldu. Çünkü Merkez Bankası Başkanı'nun politikası ve açıklamaları ile buradaki kadro değişimlerine ortaya bazı rahatsızlıklar çıktığı kamuoyuna yansımıştı.

Hatta Elvan'ın sert kur hareketleri olsun, piyasalardaki ani dalgalanmalarda dahi adeta ketum davranması ve ortaya çıkmaması ilgiyle izlenen bir meseleydi.

Aylarca adeta sessizliği oynayan Elvan nihayetinde ortaya çıkmış ve uygulanan politikaların tersine açıklamalarda bulunmuş oldu. Galiba aylarca süren sessizliğe de en net cevabı bu şekilde vermiş oldu.